In Comitatu & tota terra Pidtavix

:

Vel etiam in luliilis maris, quas tcnent vel poffident didtus Rex
Froncix, vel fui fratres, ac etiam aliqui alii ab eifdem:

Ac generaliter in omnibus terris, teodis , & domaniis, juribus,

& poflelfionibus, infra Regnum EVancix conftitutis, quas vel qux
didlus Rex Francix , vel hatres ejus habent vel tenent , vel alicui

ex parte ipforum feu antecefTorum fuorum , ex cav& donatiotiis,

vel permutationis, feu alia quacumque caufa , cum arreragiis ind«

perceptis.

Salvis tamen nobis & hxredibus noftris terris , quas in Regno
Friiicix habemus & tenemus, aut alii per nos, vela nobis:

I
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In cujus rd teftimonium has littcras noftras fieri fecimus Pa- Ann. D.

tentes. ,2^^,,

Hen. j.
Tefte R^e apud Weftm. 28 die Julii.

Litterx de Credentia ad Regem Francia,

M;
^

Et etiam terras illas quas nobis fecundum compofitionem & pa-

cem , inter nos , & ipfum Regem habitam , nobis , vel hseredibus

noftris . dcbent ab ipfo , vel hxredibus fuis affignari & tradi; de

quibus nomagium ligium facere debemus eidem , fadta prius nobis

,

« haeredibus noftris, a praedido Rege, & haeredibus fuis
,

plena

& IbfEcienti fecuritate de eifdem terris: Et etiam de pecunia, quam
idem Rex, & fui hxredes, pro quingentis Militibus

,
per duos an-

nos tenendis , nobis & hxredibus noftris reddere tenentur.

Diftum etiam Regem Francix , fratres fuos, necnon anteceflb-

res, haeredes, & fuccellbres eorum, de omnibus arreragiis & pro-

ventibus perceptis, & qui percipi potuerunt, in omnibus fupradic-

tis; & de omni rancore & contentione inde habitis j & de omnibus
fumpdbus, mifis, & dampnis occafione guerrarum , vel alio quo-

cumque modo irrogatis, quitamus penitus & expreffe.

Fada autem inter nos , & didtum Regem Franciaz , cum perfo-

naliter convenerimus, fuper prxmiflis plenaria fecuritate
,

prxfens

icriptum, & omnia aliafcripta, iftud negotium tangenria, ninc in-

de tenentur reftitui; &, fi quae hujufmodi fcripta poftmodum in-

venta fuerint, viribus oranino carebunt, & pro nullis debent repu-

tari.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 24 die Febr,

De homagio Regi Francia pnfiando , ut in face continetur.

Ann. D. D EX Univerfis, &c. falutem.

i2<o. *^ Noveritis quod cum Rex Francix per pacem , inter nos &
An. 4z. ipfum habitam, & juramentis firmatam , teneatur nobis terram as-

ti. 3. fignare, & pro Miliubus folvere certam pecunias quamitatem , iicut
^

IbiJtm. in forma pacis, noftro & ipfius figillis i^illata, plenius continetur, Petrym de Montefbrti . & Magiftnim Johmnemde SuthevTri' ^T^ili
intelligimus quod ad folutionem didx pecunix, vel ad tenrx afTig- tranfmittimus ad liberandum vobis quxdam fcripta, qux a nobis ha-
nationem , feu traditionem ,

quoufque fibi horaagium ligium fece- '
'-'

—

- '' - " ^ r „

rimus, didus Rex Francix minime teneatur.

i^nifico Principi , Confanguineo & Domino fuo , Deo an- Ann. D.

n ""^"^^' '" proJ^iniOj Ludovico Dei gratia, Regi Francix il- i259-
lufln, Henricus, eadem gratia, Rex Anelix, Dominus Hibemix, ^»- 45-
& DuxAqmtannix falutem, & fincerx dileaionis affedrum. H. j.
Ad veftrx Celfitudinis praefentiam mittimus dileftos & fideles 1*««'».

nofb-os, Simonem de Monteforti Comitem Leicefbix , Petrum de
Montefom

, & Magiftrum Johannem Suthevill
, pro negotiis qux

vobis, vice noftra, ore tenus exponent
; quibus , fi placet, omni-

bus, vel duobus ex ipfis, fuper hiis fidem adhibeatisi beneplacimm
veftrum fuper hiis & aliis nobis, fi placet, fignificantes per eoldem.

Tefte ut fupra.

De Scriftis, fro forma Pacis cum Francia , utrinque

liberandis.

Agnifico Principi , Confanguineo & Domino fuo, Deo an- Ann. Dl

* Ad veftrx Celfimdinis prxfentiam dileaos & fideles nofhos, ihiisr,

Data apud Weftm. 20 die Febr.

bere volebatis fuper pace inter vos & nos firmata, Serenitatem ves-
tram rogantes quatinus fcripta, qux nobis vice verfa fecere tenemi-
ni de pace prxdida, eifdem ad opus noftrum liberari feciatis i Et
nos liberationem illam ratam habebimus & acceptaro.

In cujus, &c.

\
Litterx Domini Edwardi de Ouittationibus in pace diElo

Regi Francia faciendis.

EDwardus , illuftris R^is Anglix primogenitus , univerfis, ad

quos prxfens fcriptum pervenerit, falutem.

Noventis quod nos quittationes & remifTiones ,
quas carifTimus

Pater nofter, DominusHenricus, Deigratia, Rex Anglix, fecit

illuftri Regi Francix de terris, rancoribus, & aliis , qux in ipfius

litteris continentur, ratas habemus & gratas;

Et eadem omnia ac fingula, qux ei per dicftum patrem noftrum,
quittata funt & remifla , nos eidem Regi Francix quittamus & re-

mittimus penitus & exprefle.

Et, tactis SacrofancSis Evangeliis, juravimus pacem, inter ipfum
Patrem noftrum ex una parte, & aidum Regem Francix ex alte-

ra habitam, & juramentisProcuratorum eorumdem firmatam, ficut

* I.6S6. i" ipfbrum litteris continetur, quantum * ad omnes & fingulos Ar-
ticdos, in dida pace contentos, nos firmiter & inviolabiliter ob-
lervaturos , & in nullo aliqua ratione contraventuros.

In cujus rei teftimonium prxfenti fcripto Sigillum noftrum duxi-

mus apponendum.

Datum apud Weftmonafterium , anno ab Incaraatione Domini

1259 , die Veneris in fefto Sandti Jacobi ApoftoU.

Tefte ut fupra.

Ann. D.
1259.

A/>. 4j.

H. 3.

R(?f. Cot-

ventio-

num fn-

(U43.H.
3.OT.4.

Ann. D.
1259.

yit. 43.
H. 3.

•Jiidim,

Litterte Domini Edmundi de iifdem.

EDmundus, illuftrisR^s Anglix filius, univerfis, ad quos prx-
fens fcriptum pervenerit, falutem.

Noveritis quod nos quittationes & remiffiones
, quas carifTimus

Pater nofter, Dominus Henricus, Dei gratia , Rex Anglix, fecit

illuflri R^ Francix de terris , rancoribus , & aliis
,
qux in ipfius

litteris continennir , ratas habemus & gratas , &c. ut fupra ufque
hec verba^ viz.

In cujus rei teftimonium Sigillum venerabilis Patris DominiWal-
teri Epilcopi Wigornienfis pradenti fcripto apponi procuravimus.

Datum London. anno gratiae 1259

.

Jacobi Apoftoli.

die Veneris in Fefto Sanfti

Ann. D.
1259.

i-*»-4J-
H. 3.

j
Roritl.

,
Conven-

tionum

ftcis

,

&c.^-i.
H. 3.W.

4-

Littera ad Regem Francite deforma Pacis nuper inita,

MAgnifico Principi , confanguineo & Domino fuo , Deo an-
nuente, in proximo, Ludovico , Dei gratia , Regi Francix

illuftri, Henricus eadem gratia Rex Anglix , Dominus Hibernix,
& Dux Aquitanix, falutem , & fincerx diledionis afftdtum.

Cum vos teneamini nobis in quantitate pecunix
, pro quingentis

Militibus per biennium tenendis , & de hoc fecuritatem nobis pne-
flare debeatis per domosHofpitilaris, velTempli, feu ambas, prout
in forma pacis, inter vos, & nos , nuper initx & juratx , conti-
netur , & fumma pecunix prxdidx nondum xftimata fit vel
taxata;

Concedimus quod litterx fecuritatis prxdidbc penes vos refi-

deant , donec pecunia illa taxata fuerit, & vobis hom^ium feceri-

mus , ut tenemur.

Tem. L P. II.

De promiffione Henrici de Cafiella , <juod non guerram move-
bit fratri fuo Alphonfo Regi CaftelU.

OMnibus- &c. Henricus de Caftella , frater illuftris Regis Ca- Ann D
ftellx , ialutem. j^cq

Noveritis nos bona fide promififTe Domino Henrico illuftri Re- An !•.
gi Anglix (qui nos permittit habere navigium deCivitate fuaBaion. h. 3.'
ad transfretandum in AflS-icam) & , tadtis facrofandtis , corporale pir. ^j.
prxftitifTe facramentum quod, in hac profedtione noftra ad partes h. i.m.
AfFricanas, nullam guerram , moleftiam , aut gravamen perquire- <•.». 16,
mus aut procurabimus prxfato Regi fi-atri noftro, affini Regis An-
glix prxdidli.

In cujus, &c.

Data apud Wefhnonafterium , Dominica proxima poft Feftum
Sandti Jacobi .^poftoli , anno Gratix miUefimo ducentefimo quin-
quagefimo nono.

Pro Henrico de Caftella fuper promiffo praeunte.

& Communitari Burd^alix, falutem. Ann. D*
, Dominus Henricus de Caftella , frater 1259^

C^s Uaftellx obligavit fe , tam per facramenrum fuum, An.A,i.
quam per litterasfuas patentes, quas inde nobis fecit, quod, in hac H. 3-

transfretarione fua ad partes Afrncanas, nullam guerram, dampnum, IbiMm.
aut gravamen perquiret aut procurabit prxfato Regi Caftellx affini

noftro

,

Conceflimus eidem Henrico quod libere pofTit fibi pcrquirere, in
Civitate noftra Burd^alix , homines , naves , & alia neceffaria»
prout fibi viderit expedire , ad transfretationem fuam veifus partes
prxdidtas.

Et ideo vobis mandamus quod prxfatoHenrico nullum fuper hoc
impedimentum inferatis , vel inferri permittaris ; accepto tamen ju-
ramenro a Marinellis , & aliis hominibus Villx vefirx , cum eo-
dem Henrico profedturis

,
quod ipfi nullum dampnum , vel guer-

ram prxfato Regi Caftellx , in prxdidta transfreurione , facient,

vel fieri procurabunt.

In cujus, &c.

Tefte, &c,

Eodem modo mandatum eft Majori ,
yuratit ^ Communitati Baio».

De petendo Legatum pro negotiis Regni Sicilue,

DOmino Papx Rex Anglis , lalutem , cum reverentia & ho- Ann. D.
nore. 1259.

Noveriris quod venerabiles Patres Ebredunenfem & Tarentaf. An. 45.
Archiepifcopos , Magiftrum Roftandum Subdiaconum & Ca-Hf». j.

pellanum veftrum, & Willielmum Bonquor Militem & Marefcal-P/«r.4|.

lum noftrum, aoftros conftituimusProcuratorcs, ad petendum Le-H. j.

G gatum"' '*".

fo CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. gatum in AngMa deftinandum pro n^ouis Regm SiciUae , & dus

1259. negotiis noftris , & Regni noftri , in Regno noftro expediendis,

Heri. 3. prout eis injunximus, & nobis viderint expedire

:

Ratum & gratum habituri quicquid omnes , vel unus eorum

,

quem prsefentem elTe contigerit, in prxmiflis duxerit faciendum.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Weftm. fecundo die Augufti.

* 1.688. * Litera H. Regis
,
per (juam Jignificavh probis hominihus de

Ann. D.
j„JUla de Olerone

,
qttod concejfit Edwardo filio fuo pra-

.4«. 45. diilam Jnfulam.

fidelibus fuis Majori & probis hominibus Infulae de Oferone la- Ann. D.
lutem. 1259-

Sciatis quod dedimus Edwardo, filio noftro primogenito & Hae- Hsn. j.

redi, Infulam deOierone una cum aliis terris, quas dedimus eidem;
ita quod eadem Infula femper remaneat Coronx Anglise , & nun-
quam alienetur ab eadem ; nec propofuimus , nec proponimus di-

dtam Infulam alibi dare, ieu quoquomodo aUenare.

Et ideo vobis mandamus quod honefte vos geratis & fideliter er-

ga filium noftrum fupradiclum
,
prout tenemini & confueviftis.

Tefte meipfo apud Weftm. tertio die Septembris, anno R^ni
noftri quadr%efimo tertio.